

Wyszogród, dnia 24.05.2019 r.

URZĄD GMINY
MIASTA WYSZOGRÓD
RGiM.0003.11.2019
ul. Niebiosa 11
09-450 Wyszogród

Sz. P. Joanna Misiakowska
Radna Gminy i Miasta Wyszogród

Dotyczy: interpelacji złożonej na obradach VIII Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród z dnia 13 maja 2019 r.

W odpowiedzi na interpelację złożoną podczas obrad VIII Sesji Rady Gminy i Miasta Wyszogród w dniu 13 maja 2019 r., dotyczącą uruchomienia rejsów tramwajem wodnym „Vistula”, uprzejmie informuję co następuje.

Tramwaj wodny Vistula jest lokalną atrakcją naszego miasta, jednak koszty jego utrzymania nieustannie są dużym obciążeniem dla budżetu Gminy i Miasta Wyszogród.

Ponadto informuję, iż uruchomienie Tramwaju „Vistula” nastąpi w momencie usunięcia wszystkich technicznych usterek obecnie występujących w maszynie, które mogą stwarzać jakkolwiek rozumiane niebezpieczeństwo dla życia lub zdrowia użytkowników przedmiotowego pojazdu wodnego.

Pragnę nadmienić także o znikomym korzystaniu z tramwaju przez turystów i lokalnej społeczności w analogicznym okresie i porze w latach poprzednich, o czym świadczą ilości sprzedanych biletów.

Obecny poziom wody na rzece Wiśle uniemożliwia pomysł wczesnego uruchomienia Tramwaju a ponadto, mógłby w sposób bezpośredni zagrozić bezpieczeństwu pasażerów i załogi. Uruchomienie przedmiotowej maszyny w okresie wskazywanym przez Panią jest zatem zupełnie nieuzasadnione nie tylko ekonomicznie ale także i turystycznie.

Warto także podkreślić fakt, iż poprzednia Rada Gminy i Miasta Wyszogród w której była pani Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej nie zabezpieczyła w projekcie budżetu żadnych środków finansowych na uruchomienie rejsów po Wiśle. Zasadnym zatem pozostaje odpowiednio właściwe zarządzanie posiadanymi zasobami tak by użytkowanie tramwaju wodnego Vistula było atrakcją we właściwym czasie a nie tylko sztuką dla sztuki, jak odbywało się to w poprzednich kadencjach. Niegospodarność i zaniedbania związane także z utrzymaniem przedmiotowego tramwaju

(dla przypomnienia Pani radnej) w 2018 roku wygenerowały straty w wysokości 20.105,00 złotych i odbyło się to także i m.in. za Pani pośrednią i bezpośrednią aprobatą.

Z poważaniem

BURMISTRZ
Gminy i Miasta Wyszogród


Iwona Ciortak